III. Cernis, inquit, Aurelianus, quandiu te nugantem passus sum ac sustinui ? Accede jam, et diis sacrificia, ne pessimo mortis genere consumaris. At Paulus : Ego nullum alium Deum cognovi, nisi Dominum. Jesum Christum, quem colui semper inde usque a patribus meis puro corde atque animo. Tum Aurelianus dixit : Suspendite hominem istum, et acriter torquete, donec venerit Dominus ipsius, et eum liberet. Suspenderunt igitur illum carnifices, et cruciatibus affligere cœperunt. Cumque affligetur, voce magna Deum invocans, dicebat : Domine, Jesu Christe, vera Dei veri et Patris progenies, cuius ortum nemo comprehendere potest, non Angeli, non Archangeli, non Throni, non Dominationes, non

A Principatus, non Potestates, non Virtutes, non Cherubini, aut Seraphini, nisi Pater solus ; tu, inquam, afferas opem mihi humili et abjecto servo tuo et ex manu Abusureliani me liberes. Deus autem protinus ita cruciatus illos leves effecit, ut beatus Paulus nil sentiret.

IV. Sancta vero Christi sponsa Julianæ, cum fratre suum ita cruciari vidisset, cucurrit ad tribunal, et voce magna clamans : Aureliane, inquit, tyranne, cur ita crudeliter fratrem meum innocentem crucias ? Tum Aurelianus : Detegite mox istius mulieris caput, et ejus genas vehementer percutite, ne sic temere loquatur ; istum vero nefarium hominem constanter cruciate, eo quod Christi, quem dicit, patrocinium et adjumentum se habere ait. Risit Julianæ, et : Miro, inquit, quomodo imperator cum sis, deliras, neque potentiam Christi cognoscis, quem admodum scilicet tormenta his hominibus, qui eum invocant, levioria efficit. Aurelianus ad suos conversus, dixit : Muliercula ista ex mea clementia majorem in modum elata est ; itaque illam torve intuentes : Accede, inquit, et diis immola, non enim manus meas te evasuram confidere debes. Ad hanc Julianæ : Ego neque tua tormenta extimesco, neque minas tuas ad me pertinere arbitror ; est enim Deus in cœlis, qui poterit eripere nos de iniquis manibus tuis. Quæcumque igitur habes torquendi instrumenta, mihi admoveas, ut ex his ipsis Dei et Salvatoris Jesu Christi opem mihi præsentem esse cognoscas.

V. Hæc dixit Julianæ, Cui Aurelianus : Video, inquit, pulchritudinem tuam tales esse, ut illius rationem habens te perdere nolim. Te igitur adhortor ut sacrificies quo legitimam mihi uxorem te deligere possim, et tecum una regnes, imperio meo omni tempore fruens. Quin etiam fratri tuo injuriam compensabo, et faciam, ut amplissimum dignitatis gradum apud me habeat. Erexit Julianæ, oculos suos in cœlum, et crucis signo cum frontem notasset, risit. Cui Aurelianus, Cur, inquit, Julianæ, multam benignitatem meam contemnens, risisti ? Non, inquit illa, contempsi benignitatem tuam ; sed rideo, gaudens, quod Sponsus meus cœlestis, qui vult omnes homines salvos fieri<sup>2</sup>, sedet in solio sancto suo, ejusque divinitatis pulchritudinem contemplor ; qui